
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Иркутская область 

Слюдянское муниципальное образование 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛЮДЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Слюдянского района 

г. Слюдянка 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 26.12.2022 года № 963 

 

Об утверждении Плана контрольных 

мероприятий по внутреннему 

муниципальному финансовому контролю, 

в рамках исполнения администрацией 

Слюдянского городского поселения 

полномочий органа контроля в 

соответствии со статьей 269.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, на 2023 

год 

 

В соответствии со ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 06.02.2020 № 95 «Об утверждении федерального стандарта 

внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Принципы 

контрольной деятельности органов внутреннего государственного (муниципального) 

финансового контроля», Постановлением Правительства Российской Федерации от 

06.02.2020 № 100 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля «Права и обязанности должностных лиц органов 

внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и объектов 

внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 № 208 «Об 

утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) 

финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», от 23.07.2020 

№ 1095 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля «Реализация результатов проверок, ревизий и 

обследований», Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 

№1235 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований 

и оформление их результатов», Постановлением Правительства Российской Федерации от 

17.08.2020 № 1237 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего 

государственного (муниципального) финансового контроля «Правила досудебного 



обжалования решений и действий (бездействия) органов внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля и их должностных лиц», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1478 «Об утверждении 

федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового 

контроля «Правила составления отчетности о результатах контрольной деятельности»,  
руководствуясь статьями 10, 47 Устава Слюдянского муниципального образования, 

зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской 

Федерации по Сибирскому Федеральному округу с изменениями и дополнениями от 

14.05.2020 года №RU385181042020002, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить план контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному 

финансовому контролю, в рамках исполнения администрацией Слюдянского городского 

поселения полномочий органа контроля в соответствии со статьей 269.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, на 2023 год. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 г. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Слюдянского  

муниципального образования        В.Н. Сендзяк  

  



Приложение №1 к постановлению 

администрации Слюдянского городского поселения  

от 26.12.2022 г. № 963 

 
 

ПЛАН 

контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому 

контролю, в рамках исполнения администрацией Слюдянского городского поселения 

полномочий органа контроля в соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, 

на 2023 год 

 

Наименование субъекта контроля: 

 

Отдел учёта, отчётности и исполнения бюджета комитета по экономике и финансам 

администрации Слюдянского городского поселения 

 

Наименование бюджета Бюджет Слюдянского городского поселения 

 

 

№ 

п/п 

Тема контрольного 

мероприятия 

Объекты контрольного 

мероприятия 

Проверяемый 

период 

Период начала 

проведения 

контрольного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель -

должностное лицо 

1 

Проверка 

осуществления 

расходов бюджета 

на реализацию 

мероприятий 

регионального 

проекта 

«Комплексная 

система обращения 

с твердыми 

коммунальными 

отходами» 

Администрация Слюдянского 

городского поселения (ИНН 

3837003651, ОГРН 

1053848033678, адрес: г. 

Слюдянка, ул. Советская, 34) 

2021 год 
Февраль 2023 

года 

Комиссарова Анна 

Олеговна 

2 

Проверка 

осуществления 

расходов бюджета 

на реализацию 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

«Доступное жилье 

на территории 

Слюдянского 

муниципального 

образования» на 

2019-2024 годы, 

подпрограммы 

«Молодым семьям-

доступное жилье») 

Администрация Слюдянского 

городского поселения (ИНН 

3837003651, ОГРН 

1053848033678, адрес: г. 

Слюдянка, ул. Советская, 34) 

2022 год 
 Апрель 2023 

года 

Комиссарова Анна 

Олеговна 

3 

Ревизия отчета о 

достижении 

показателей 

результативности 

Муниципальное бюджетное 

учреждение 

«Благоустройство» (ИНН 

3810080634, ОГРН 

1193850019428, адрес: г. 

Слюдянка, ул. Пролетарская, 

40) 

2022 год  Июль 2023 года 
Комиссарова Анна 

Олеговна 



4 

Проверка 

достоверности 

отчета о реализации 

муниципальной 

программы 

«Развитие 

транспортного 

комплекса и улично-

дорожной сети 

Слюдянского 

муниципального 

образования на 

2019-2025 годы»   

Администрация Слюдянского 

городского поселения (ИНН 

3837003651, ОГРН 

1053848033678, адрес: г. 

Слюдянка, ул. Советская, 34) 

2022 год 
Сентябрь 2023 

года 

Комиссарова Анна 

Олеговна 

5 

Проверка 

достоверности 

отчета о реализации 

муниципальной 

программы 

«Развитие жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Слюдянского 

муниципального 

образования» на 

2019-2025 годы 

Администрация Слюдянского 

городского поселения (ИНН 

3837003651, ОГРН 

1053848033678, адрес: г. 

Слюдянка, ул. Советская, 34) 

2022 год Ноябрь 2023 года 
Комиссарова Анна 

Олеговна 

 


